
UCHWAŁA NR XXXII/739/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Łączności w Gliwicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) na wniosek Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać skargę na działalność Dyrektora Zespołu Szkół Łączności w Gliwicach za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: E0F30FB8-00B6-44B2-9776-BFCE8F1AAF28. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/739/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 16 listopada 2017 r.

Uzasadnienie

Skarga na działalność dyrektora Zespołu Szkół Łączności (na mocy Uchwały Rady Miasta Gliwice nr 
XXXI/707/2017 z 19 października 2017 r. nazwa Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących została 
zmieniona na Zespół Szkół Łączności) została przekazana Radzie Miasta Gliwice przez Śląskiego Kuratora 
Oświaty pismem z dnia 12 października 2017 r.

Przedmiotem skargi jest :

1. niezabezpieczenie wykopu, znajdującego się na terenie boiska szkolnego,

2. niezapewnienie uczniom szkoły ciągłego dostępu do ciepłej wody i niewłaściwy stan toalet,

3. opuszczanie terenu szkoły przez uczniów bez pozwolenia, niewłaściwe zachowania uczniów na terenie 
parkingu, brak nadzoru nauczycieli.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Gliwice, analizując treść skargi, uwzględniła informację 
zawartą w piśmie SW.1411.82.2017 dotyczącą planowanego przez Kuratorium Oświaty w Katowicach 
przeprowadzenia kontroli doraźnej w zakresie kompetencji organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Gliwice, po zapoznaniu się z treścią skargi, dostępną 
dokumentacją oraz po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających, stwierdza, że:

1. Trwające na terenie szkoły prace budowlane są prawidłowo zabezpieczone, potwierdza to m.in. pisemne 
oświadczenie kierownika budowy. Miejsca, w których mogą przebywać uczniowie są wskazane przez 
dyrektora szkoły i nadzorowane przez nauczycieli.

2. Prawidłowy stan toalet szkolnych oraz ich wyposażenie w ciepłą wodę i środki higieny osobistej jest 
potwierdzany w ramach okresowych kontroli prowadzonych  przez Sanepid.

3. Uczniowie przebywający poza terenem szkoły nie podlegają nadzorowi nauczycieli. Pracownicy szkoły 
nie pełnią dyżurów poza jej terenem.

Powyższe stwierdzenia wskazują, że zarzuty zawarte w skardze na działalność dyrektora Zespołu Szkół 
Łączności w Gliwicach nie zostały potwierdzone.

W związku z tym, skargę na działalność dyrektora Zespołu Szkół Łączności w Gliwicach należy uznać za 
bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."

Id: E0F30FB8-00B6-44B2-9776-BFCE8F1AAF28. Podpisany Strona 2




